ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 178/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Obras, solicitando reparo na drenagem e instalação de boca de
lobo em frente do imóvel localizado na Rua Constantino Divanenko, número 319.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa corrigir problema de empoçamento de água em frente ao imóvel
descrito  que  está  causando  deterioração  inclusive  na  sua  calçada.  Solicita-se  que  no
momento da obra se converse e se obtenha detalhes do problema junto ao morador Arão
Camilo Vicente.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE JANEIRO DE 2025

ADÃO BITTENCOURT
VEREADOR - PL